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10000  SERVICIOS PERSONALES 21,375,322.33 38,993.90 21,921,817.6221,960,811.52

15,410,499.25 0.00 13,619,216.83Sueldos Básicos 13,619,216.83

1,242,563.93 0.00 1,128,780.40Decimotercer Mes 1,128,780.40

1,182,624.93 0.00 897,754.86Decimocuarto Mes 897,754.86

1,980,000.00 0.00 2,260,500.00Dietas 2,260,500.00

790,526.55 38,993.90 661,334.28Complementos 700,328.18

149,107.67 0.00 0.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

0.00

20,000.00 0.00 40,000.00Jornales 40,000.00

600,000.00 0.00 3,272,231.25Compensaciones 3,272,231.25

0.00 0.00 42,000.00Horas Extraordinarias 42,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,009,414.68 121,838.34 7,441,081.907,562,920.24

90,000.00 0.00 90,000.00Viáticos Nacionales 90,000.00

100,000.00 0.00 142,142.03Ceremonial y Protocolo 142,142.03

300,000.00 0.00 708,050.51Suministro de Energía 
Eléctrica

708,050.51

0.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

25,000.00 0.00 0.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

0.00

40,000.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

0.00

50,000.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

0.00

0.00 0.00 20,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2022Fecha del: 30/11/2022

USUARIO: D.CARDONA
EJERCICIO: 2022

al Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:55 a.m.
01/12/2022

SANTA BÁRBARA, SANTA BARBARA

01/12/2022 11:55:44 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

50,000.00 732.00 13,457.02Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

14,189.02

150,000.00 0.00 347,816.87Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

347,816.87

50,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

20,000.00 0.00 0.00Limpieza, Aseo y Fumigación 0.00

100,000.00 0.00 120,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

120,000.00

60,000.00 5,290.00 66,320.98Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

71,610.98

0.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

130,000.00 0.00 361,683.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

361,683.00

40,000.00 6,000.00 34,000.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

150,000.00 0.00 117,450.00Servicio de Internet 117,450.00

40,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

8,614,414.68 109,816.34 5,060,161.49Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,169,977.83

0.00 0.00 250,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

250,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 991,001.36 19,235.00 2,186,599.002,205,834.00

158,293.52 3,650.00 266,365.54Productos Alimenticios y 
Bebídas

270,015.54

10,000.00 970.00 4,030.00Alimentos para Animales 5,000.00

10,000.00 0.00 12,018.00Prendas de Vestir 12,018.00

80,000.00 0.00 201,357.67Productos de Papel y Cartón 201,357.67
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0.00 0.00 90,000.00Productos de Artes Gráficas 90,000.00

70,000.00 0.00 165,000.00Llantas y Cámaras de Aire 165,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00

10,000.00 0.00 40,785.21Gasolina 40,785.21

300,000.00 0.00 970,000.00Diésel 970,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 30,000.00

10,000.00 0.00 5,000.00Productos de Material Plástico 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

10,000.00

45,000.00 0.00 54,460.00Productos Ferrosos 54,460.00

37,707.84 1,650.00 36,882.58Elementos de Ferretería 38,532.58

60,000.00 8,865.00 101,135.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

110,000.00

80,000.00 0.00 135,665.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

135,665.00

25,000.00 0.00 25,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 25,000.00

40,000.00 4,100.00 23,900.00Repuestos y Accesorios 28,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,114,687.82 951,765.07 15,988,095.3916,939,860.46

5,124,071.11 67,325.00 4,272,578.88Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,339,903.88

9,841,787.36 841,340.07 11,506,316.79Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,347,656.86

148,829.35 43,100.00 209,199.72Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

252,299.72

40000  BIENES CAPITALIZABLES 15,993,081.41 2,784,087.00 32,482,825.0835,266,912.08

4,673,734.32 1,249,846.65 9,656,436.43Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

10,906,283.08
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10,819,347.09 1,392,865.24 13,375,273.91Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

14,768,139.15

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 20,067.50 79,932.50Equipos Varios de Oficina 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

0.00 48,940.41 161,059.59Máquinas y Equipo de 
Construcción

210,000.00

0.00 0.00 1,941,170.65Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,941,170.65

100,000.00 0.00 0.00Equipo de Señalamiento 0.00

100,000.00 72,367.20 27,632.80Equipos para Computación 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Aplicaciones Informáticas 50,000.00

0.00 0.00 7,041,319.20Equipo de Elevación y 
Tracción

7,041,319.20

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 0.00 866,481.20866,481.20

0.00 0.00 664,279.40Amortización Préstamos del 
Sector Privado

664,279.40

0.00 0.00 202,201.80Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

202,201.80

63,483,507.60 3,915,919.31 80,886,900.19Total: 84,802,819.50
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